dñe de^o **Abraā**. **Isaac** et **isrl** hodie oñde q tu
 es de^o ego seru^o tuus exaudi me dñe. vt discat
 pplis tuus qz tu es deus solus. **O**ñone igit fi
 nita cecidit ignis dñi et vorauit holocaustum
Qd cū vidisset pplis ait. dñs ipse ē deus. dñs
 ipse ē deus. **E**cce qualif oño igni dñaf. **E**t fu
 it hec oño populo dñi necessaria. iō fuit exau
 dita. **S**ic etiā legif. **iiij. Reg. f. q** ad oratiōem
helye ignis descēdit d celo. et psumpsit quin
 quagenariū principē quē miserat **h**ozias
 ad capiendū helyā. **N**ā legif ibidē cū ochozi
 as cecidisset d amblatorio cenaculi sui et egro
 taret. misit nūcios suos ad p̄sulēdū deū acha
 ron vtz viuere possz. **Q**uibus occurrēs hely
 as dixit. **Q**uāobrē. i. ppter hanc infidelitatē.
 q̄ quehuir rex vester deos alienos de lectulo
 suo nō descēdet s̄ mozier. **Q**d cum nūciaissent
 hi ei misit q̄nquagenariū p̄ncipē et q̄nquagin
 ta q̄ cū eo erāt ad helyā sedentē i v̄tice mōtis.
 q̄ ait. **H**ō dei p̄cepit rex vt descēdas. **H**elyas
 orans dixit. **S**i hō dei sum descēdat ignis de
 celo. deuoret te et q̄nquagita tuos. quod et fa
 ctū est. **S**imile p̄tigit sc̄do q̄nquagenariō et su
 is. **Sz. d. a.** videt q̄ ista oño q̄ petiuit ignē de
 celo descēdere et istos p̄burere fuit in expedi
 ens. qz facta ē in vltionē inimicōz. **Q**uod est
 p̄tra illud **Math. v. Pro** p̄sēq̄ntib^o vos ora
 te et calumniatibus vt sitis filij patris vestri
 qui in celis est. **A**d hoc dicēdum est ex glo. q̄
helyas cognouit p̄ reuelationē diuinā q̄ de
 risorie vocabant eū hominē dei. et q̄ cōsenta
 neus erat regi in peccato idolatrie et punitiōe
helye et similiter illi qui cum eo erant. ex hoc
 ex snia dei erant puniendi. ppter quod diui
 nam sniam orauit impleri vt eā p̄nūciauit di
 cēs. **S**i hō dei sū vere et nō irrisorie descēdat
o ignis d celo. **T**ertio ex hoc patz q̄ oño **M**oy
 si et filioz isrl expeditēs erat. qua facta transie
 rūt mare rubz. ppter qd de^o eos exaudierat.
Nam legif **Exo. xiiij.** **C**ū nūciatū eēt **p**ha
 raoni q̄ fugissz isrl: oēs populū suū assumpsit
 secū. tulitqz sexcētos currus et duces toti^o ex
 ercitus. et p̄secutus est filios isrl. **Q**uē cum vi
 dissent timuerūt valde. et clamauerūt ad dñm
 scz dep̄cātes p̄ auxilio **Q**uib^o moyses. **N**olite
 inq̄t timere. state. s. in oñone et videte mira
 bilia que facturū ē hodie dñs. **E**gyptios. n.
 quos nūc videt nequaq̄ vltra videbit. dñs
 em̄ pugnabit p̄ vobis et tacebit. **D**ixit. n. dñs
 ad **M**oysem. **Q**uid clamas ad me orādo. loq̄
 re filijs isrl vt p̄ficiscant. **T**u autē eleua virgā
 tuā et extēde manū tuā sup mare et diuide illō
 vt gradiant filij isrl i medio mari p̄ siccū. et fa
 ctū est diuisum ē mare et ingressi sunt filij isra
 el p̄ medium sicci maris. **S**ed postq̄ ingressi
 sunt egyptij. regresse sunt aque et operuerunt
 eos. et h̄ p̄mēorat moyses **exo. xv.** **I**ngressus

ē. n. pharao cū curribus et eq̄tibus ei^o. et redu
 xit sup eos dñs aquas maris. **F**ilij aut isrl am
 bulauerūt p̄ siccū i medio maris. **E**cce q̄ oño
 dñaf maris. **Q**uarto ex hoc elicif q̄ oño helye
 expeditēs fuit q̄ orauit vt nō plueret sup terzā
 in diebus achab. vt patet. **iiij. Regū. xvij.** **E**t
 rursus orauit et pluuiā copiosam impetrauit
Quia vt legif. **iiij. Regū. xvij.** q̄ nubecula p̄
 ua descēdebat de mari et facta ē pluuiā maḡ
 sup terraz qua multis annis priuata fuit. **E**t
 hāc oñoem p̄mendat **Jacob^o. c. v.** vbi legif in
 epla hodierna in qua dicitur. **O**rate p̄ inuicē
 vt saluemī. multū. n. valet dep̄cātio iusti assi
 dua. **H**elyas. n. erat hō s̄ilis nobis passibilis.
 et orauit vt nō plueret sup terram annos tres
 vicz ppter maliciā achab et mēses sex. et rursū
 orauit et celum dedit pluuiā et terra dedit fru
 ctum suum. **S**ecunda p̄ditio q̄ oratio fiat cū
 lachrymis et dolore. de hoc habentur exēpla.
qz. j. Reg. f. cuz **A**nna esset amaro animo ora
 uit dñm flens largif. **S**ecundū exemplū legi
 tur. **iiij. Reg. xx.** **C**ū **E**zechias rex egrotaret.
 et mors sibi p̄ **E**saiā nūciata esset cū dixit. **S**i
 sponde domui tue. morieris. n. tu et nō viues.
Qd cū audisset v̄tit se ad parietē. et flens ora
 uit dicēs. **O**bscuro dñe memēto quō coraz te
 ambulauerim in veritate et corde p̄fecto. et qd
 placitū est coram te feceri. et anteq̄ egredere
Esaias mediaz partē atrij. factus ē sermo dñi
 ad eum dicens. **R**euertere et dic **E**zechie du
 ci populi mei. **A**udiui orationem tuam et vidi
 lachrymas tuas. et ecce sanauit te. et addā die
 bus tuis. xv. annos. et d manu regis assyrio
 rum liberabo te. **T**ertiu^o exēplū **J**udith. viij.
 vbi legif. **I**ndulgentiā eius fuis lachrymis
 postulem^o et. **Q**uartū exemplū ē xpi ad **H**e
 bre. v. **P**reces supplicatōesq̄ cū clamore va
 lido et lachrymis offerēs exauditus ē p̄ sua re
 uerentia. **N**am tales orationes cū lachryma
 rum effusionibus deus nō despicit. iuxta illō
Eccī. xxxv. **N**ō despicit preces pupilli nec v̄
 duam si effundat loquelaz gemitus. **E**t ibidē
 subditur. de lachrymis vidue q̄ a maxilla vs
 q̄ ad celū ascēdunt. **T**ertia p̄ditio q̄ oratio sit
 p̄tinua. iuxta illud apli **Col. iij. et. j. ad** **T**hes.
 vlt. **S**ine intermissione orate. **N**ā legif **Exo.**
xvij. q̄ **M**oyes p̄tinuo orauit leuādo man^o
 ad celum. et tunc **J**osue p̄tra amalechitas tri
 umphauit. cū aut cessauit ab oratione et man^o
 dimittebat amalech vincebat. iō de hoc p̄me
 morat **J**udith. iij. c. **P**̄iores estote **M**oyse
 ferui dei q̄ amalech nō ferro pugnādo. s̄ p̄ci
 bus sacri deiecit. dicit vna glo. sup **Exo. Pl^o**
 valet vnus sanct^o orādo q̄ innumeri p̄ctores
 p̄liando. **S**i. n. oratio sancti penetrat celos
 quō in terris hostes non vincat. **S**ed diceret
 aliquis. videtur q̄ non sit orandū. q̄ nō ē p̄ti
 bk 2

In festo Ascensionis

nue orandū. **Q**uod nō sit orandū videt̄ p̄mo ex b. qz oratio nō videt̄ necessaria nisi ad hoc q̄ in timemus ei a quo petimus illud! quo indigemus. **S**icut dicit **Matth. vj. Scit. n. pater vester q̄ his omnib⁹ indigetis. Et Aug. Cur petere. querere et pulsare nos compellit q̄ novit quid nobis sit necessariuz p̄iusq̄ petam⁹. non ergo est conueniens orare deum. Sicut contra hoc dicitur **Luc. xvij. Oportet orare et nō deficere. Ad hoc d̄r̄ fm̄. b. Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxxiij. Ōro fm̄ se p̄siderata nō potest esse p̄tinua. quia oportet et alijs opib⁹ occupari. oratio aut̄ considerata fm̄ causam suam que ē de desiderium dilectionis dei ex charitate ex q̄ oratio debet p̄cedere. tale aut̄ desiderium in nobis debet esse p̄tinuum. vel actu vel x̄tute. manet tñ virtus talis desiderij in omnibus q̄ ex charitate facimus. **Oia. n. debemus in gl̄iam dei facere. vt d̄r̄. j. Cor. x. Loquēdo q̄ d̄ oratione fm̄ cām sine inf̄missione ē orandū et p̄tinue. qz sine inf̄missione et p̄tinue d̄zi nobis eē desiderium dilectōis dei ex charitate p̄cedēs. Et hoc ē quod dicit **Aug. ad pb̄a. In ipsa fide. spe et charitate p̄tinuato desiderio sp̄ oramus. Ad obiectiōem d̄r̄ q̄ deus nō ē orandus a nobis vt ei n̄as indigētiās vel desideria manifestem⁹ qz oia nuda et apta sunt oculis eius. ad **Hebr. iij. Sed orare debemus vt illud p̄sequamur qd̄ ipse nobis p̄ orationes donare disposuit. Iō dicit Grego. j. dialog. q̄ homines debent orare qd̄ postulādo mereantur accipere. qd̄ eis omnipotēs deus añ secula disposuit donare. Quarta conditio orōnis est q̄ orō debet fieri cum p̄seuerantia. Iō dicitur in q̄rto vsu. Ad iuuo p̄stanter. Exemplū habes in p̄nti euāgelio de illo q̄ media nocte venit ad amicū accōmodandū sibi tres panes et dixit. Amice accōmoda mihi tres panes. qm̄ amic⁹ meus venit ad me de via. et non habeo quid ponā añ illū. Et ille intus r̄ndit et dixit. Noli mihi molest⁹ esse cum ostium meū clausum est. et pueri mei mecum sunt in cubili. non possum surgere et dare tibi. Et dicit d̄ns. Et ille si p̄seuerauerit pulsans dico vobis. et si non dabit illi surgens eo q̄ amicus suus sit. p̄pter improbitatē tamen eius surget et dabit quotquot habet necessari os. Et ego vobis dico. petite et dabit vobis. q̄ fuerunt x̄ba sermonis p̄libata.**********

In festo ascensionis domini. Sermo.

Quoniam surge domine in requiē tuaz. ij. Paralipo. vj. **Q**uare vt dicit mgr̄ pp̄riet. li. xij. ē tempestuosum siue p̄cellosum. tumultuosū et inquietum. vñ et fretum vocatur a feruore motuum. vt dicit **Isid. ethymo. li. xij. Est etiam mare piculosū valde. fm̄ illud **Eccl. xlij.****

Qui nauigāt mare enarrāt picula eius. et audiētes auribus nostris ammirabimur. et ideo mare nauigantes frequēti labore p̄munt fm̄ illud ps̄. cvj. Qui descēdunt mare i nauibus facientes opatōem in aq̄s multis. Sicut itaq̄ i mari requies haberi non p̄t. Volenti igitur requiē inuenire ncc̄ium ē vt confurgat et terram ascēdat. quam quanto altius conscenderit quis. tanto maiorē requiē inueniet. p̄pterea montes altissimi mediā regiōz aeris transecēdentes aptiores sunt ad p̄tēplandū aut descēdū. eo q̄ ibi nulla ē p̄motio v̄tōz vel aliarū impressiōnū. Cuius signū adducit **Aris. i. j. metheoz. Sacrificātes. n. in montibus illi inuenerūt cineres ibidē dimissos anno reuoluto illesos et immotos. Refert etiā mgr̄ in historijs. q̄ p̄bi cursus syderum inuenire et p̄tēplari cupiētes. olympū altissimuz macedonie montē ascendebāt. veruntñ p̄pter aeris subtilitatē et quietez ascēdere nō poterāt. nisi allatsecū sp̄gūz aqua replet̄ p̄ quas aerē virtute aque ingrossatū attrahendo respirarent. Dicit̄ p̄terea q̄ l̄ras puluerib⁹ illic inscriptas eis redeūtibus postea inuenerūt illesas. qd̄ certū indicium est quieti aut tranquillitat̄ ibidē. Iō saluator noster x̄ps volēs instruere discipulos suos vidēs turbas ascēdit i mōtē. et cū sedissz docebat discipulos suos **Matth. v. Sicut etiā cū volebat reficē turbas et sp̄ualib⁹ et corporalib⁹ alimēt̄. subiit i mōtē **Ioh. vj. Itē volēs orare et p̄templari. dimissa turba ascendit sol⁹ in montē **Mat. xij. P̄terea volēs manifestare claritatē gl̄ozie sue. assūpsit **Petrus Jacobū et Iohem. duxit eos i montē excelsum et transfiguratus est añ eos **Mat. xvij. post resurrectionē quoq̄ manifestaturus se discipulis. p̄stituit eis mōtē i galylea. et ibi eis apparuit. Tādē deniq̄ ad p̄rez reuersus. duxit discipulos suos foras in bethaniā i montem oliueti **Luc. xlv. de quo monte in celuz ascendit **Act. j. Sp̄ualiter p̄ mare hic mūdus intelligitur. fm̄ illud ps̄. ciiij. Hoc mare magnū et spaciōsum. et in quo ē magna inquietudo et commotio. **Mat. viij. factus ē motus magnus i mari. Cū et Daniel videbat i visiōe sua quatuor ventos celi qui pugnabant cōtra se i mari magno. vt habetur euāgd̄. vj. Ventū videlicet australem p̄ntis p̄speritatis. ventū borealem imminētis aduersitatis. ventum orientalem inspirationis gratie. ventū occidentalem suggestionis malicie. Hoc mare magnū multū tempestuosū est. bellis. guerris. litib⁹. iurgijs. p̄tentionib⁹. et ceteris hm̄oi. multuz p̄cellosum infortunijs. tribulatōibus. aduersitatibus. afflictōibus. multū quoq̄ tumultuosuz iniquitatibus. vitijs. sceleribus et criminibus. testate sc̄ptura **Sap. xlij. Omnia inq̄t cōmi-********************

pta sunt. sanguis. homicidium. furtum et fictio. corruptio et infidelitas. turbatio et iniuria. tu/multus. bonorum dei immemoratio. alax indignatio natiuitatis immutatio. nuptiarum incostantia. in ordinatio mechie et impudicitie. Que si quis luculentius cape velit audiat. b. Cyprianus ad Donatum ita scribentem. Paulisper inquit te cre/de subduci in motis ardui vertices celsiorez. **S**peculare inde rez infra te facientiu facies. et oculis in diuersa porrectis. ipse a terrenis pta/cibus liber fluctuantis mundi turbines intueri. **I**n seculi et ipse misereberis tuorum admonit? et plus in deum gratus maiore leticia quam euaseris? **T**ulaberis. **C**erne tu itinera latronibus clausa maria obsessa pdonibus. crueto horrore castro ru bella ubiq; diuisa. incidet orbis mutuo sanguine. et homicidium cum admittit singuli crimen est. **I**ustus vocat cum publice gerit. impunitate sceleribus acquirit non innocetie ratio sed seucicie magnitudo. **I**am si ad vbes ipsas oculos tuos atq; ora puertas. celebritate offendas cum solitudine tristiore. paras gladiatorum ludus ut libidinez crudelium luminu sanguis oblectet. **I**mple in succu cibis fortioribus corpus. et aru/ne thozis mebroz moles robusta pinguescit. ut saginatus in pena carnis peat. homo occidit in hois voluptate. et ut quis possit occidere pntia est. vsus est. ars est. **S**celus non tamen geritur sed docetur tunc. **E**t paulo post. **S**ed tibi post hec for fortasse videbitur imminere. quod ab iniurijs la/cessentibus libere nullis malorum contactibus pol/luat. **I**lluc acie tua flecte. plura illic quam deteste ris inuenies. magis oculos tuos inde diuites. **I**ncise sint licet leges. xij. tabul. et publice cre/pitro iura pfixa sint. inter leges ipsas delinq/tur. inter iura peccat. **I**nnocetia nec illic ubi defendit referuat. **S**euit inuicem discordanti/um rabies. et in togas pace rupta forum litibus iungit insanu. **H**asta illic et gladius et car/nifer psto est. **Q**uis inter hec vere subueniat patronus. sed puaricat et decipit. **J**udex. **S**ed sniam vendit. qui sedet crimina iudicatur ad mittit. et ut reus innocens pereat fit nocens iu/dex. flagrant ubiq; delicta. et passim multiformi genere peccandi p improbas mentes nocens virus operatur. hic testamentum subducit. il/le falsum capitali fraude conscribit. hic arcen/tur hereditatibus liberi. **I**llic bonis donant alieni. inimic? simulat. caluniat impugnat. testis infamat. utrobq; grassatur in mendacium criminuz pstitute vocis. venalis audacia cum interim nocentes nec cum innocetibus pe/rent. **N**ullus de legibus motus est. de questi/ore. de iudice. pauor nullus. quod potest redi/mi non timetur. **E**sse tamen inter nocentes innoxium. crimen est. malos quisquis non imitatur offendit. **C**onsensere iura pietatis. et cepit esse

licitu quod publicu est. **Q**uis illic rez pudor. qui esse possit integritas. ubi qui damnent improbos desicit. **S**oli tibi qui damnent occurrunt. hec Cyprianus. **E**cce quod tepestuosum. pcellosum. tumultuosum et inquietuz mare huius seculi. **E**st preterea hoc mare piculis plenum **I**llic. n. dicente ppheta ps. ciiij. reptilia hoc est mali spiritus quorum insidie serpunt. quorum non est numerus. **I**llic animalia pusilla cum magnis. id est animales et bestiales homines magni et parui. **I**llic draco qui formatus est ad illudendum homini. **I**n hoc mari pisces magni et potentes deuorant minores et innocetes. **S**ic enim statim ab origine mundi factum est. ut ad fortunatu Cyprianus scribit. **N**azabel iustus a fratre primus occidit. **J**acob fugat. et **J**oseph venudat. et **D**avid misericordie saul rex psequit. et **H**elya maiestatem dei pstatem ac fortiter asserentem rex **A**chab opprimere conatur. **Z**acharias sacerdos interficit in medio templi et altaris. tot deniq; martyria iustorum sepe celebrata. **T**res pueri **A**nania. azarias. misabel etate compares. dilectione p cordes. fide stabiles. virtute constates. flammis et penis vrgentibus fortiores in caminum ignis missi sunt. **S**ic **D**aniel. sic **T**obias. sic innumeri alij psecutiones ppassi sunt. **N**ec solum hec sed et alia plurima in hoc mari sunt picula. **U**n Robertus holcot lectione. lxxij. post picula maris rationis scopulorum. fluctuum et voraginum. tria comemorat precipue metuenda. que sunt syrenarum cantica. circis pocula. et ceti fallax insula. p que ut idem exponit figurant illecebre corpales. seculi cupiditates. honores et dignitates. **A**lbertus vero magnus d laudibus virginis li. xj. quinq; dicit esse picula principalia maris huius mundi. hec sunt syrenes auaricie. scil/la luxurie. acroceraunia aduersitatis et detractionis. syrene voluptatis. pspertatis et adulationis. caribdis gule et voracitatis. **P**ericulositatem huius maris **B**ernardus in quodam sermone pbari dicit ex transeuntium raritate et puentium multitudine. **I**n mari inquit maris lie de quatuor nauibus non perit vna. in mari huius mundi de quatuor animabus vix euadit vna. **U**nde **C**hryf. i quodam sermone. **C**um mare quis inquit nauigaturus ingreditur. timet omnes qui diligunt illum et amare plozant cum tamen ei nullum piculum nisi vnu solum ex hoc negocio videatur imminere. scilicet naufragium. **Q**uanto magis timendum et dolendum est pro eo qui mundu istum ingredit. quod fit cum quis nascitur in hunc mundu. **F**ieri. n. potest ut ingrediens mare pericula marina euadat. **I**mpossibile est autem. ut mundu ingrediens euadat pericula mundana. **Q**ue quot sint. quis enumeret? ubi signater videri potest infelicitas

In festo Ascensionis

hoim. **Cū**. n. volūt picula fugere. a piculis se
reſeruāt. **Qui**. n. putat febrē euafiffe. paralifi
vel podagra vel alio quocunq; morbo cruci-
andus reſeruaf. hec ille. **Propter** hmoi iſti?
maris picula nemo in eo quietus pſiſtere pōt
neceſſe ē igif ſi quis quiſcere velit. vt hinc in
montē conſurgat. hortāte propheta **Mich.**
ij. **Surgite** inquit et ite. quia non habetis hic
Requie. **Per** montē myſtice celeſte regnū ſi-
gnificatur. ſm illud pſ. xiiij. **Dñe** q̄s habita-
bit i tabernaculo tuo. aut q̄s reſciet i monte
ſācto tuo. **Et** pſ. xliij. **Quis** aſcēdet in mon-
tē dñi. **Hic** eſt mons pinguis i quo dominus
exercituum omnibus populis faciet p̄uiuiuz
pinguiū. conuiuiū vindemie. p̄uiuiū pingui-
um medullatoꝝ. vindemie defecate **Eſa. xxv**
In iſto mōte ſedebit p̄p̄s dñi in pulcritudie
pacis et in tabernaculis fiducie. et in reſe opu-
lenta. eodē. xxxij. **Iſte** ē mons vere et ſempit-
ne requie. **Nam** ibi vt dicit. **b. Aug.** in manu
ali. eſt vita vitalis. vita ſempiterna. et ſempit-
ne beata. ibi gaudiū ſine merore. reſes ſine la-
bore. dignitas ſine tremore. opes ſine amiſſio-
ne. ſanitas ſine lāguore. abundantia ſine defe-
ctione. vita ſine morte. p̄p̄uitas ſine corru-
ptione. b̄ritudo ſine calamitate. **Ibi** nō ē paup-
tati met⁹. nō egritudis imbecillitas. ibi nemo
ledit. nemo irascit. nemo inuidet. cupiditas
nulla exardeſcit. nullū cibi deſiderium. nulla
honoris et p̄tatis pulſat ambitio. null⁹ ibi dia-
boli met⁹. inſidie demonis nulle. eror gehēne
p̄cul. mors neq; corpis neq; aſe. nulla ibi ma-
la. nuſq; diſcordia. ſcuncta p̄ſona. cūcta p̄ue-
niētia. quia oim ſanctorū vna concordia. pax
cuncta et leticia p̄tinet. tranquilla ſunt omnia
et quieta. **Ad** hunc montē vt p̄ducat. et ab il-
lo mari vt eripiat idē **Aug.** xpm p̄catur in ſo-
liloquijs ita dicens. **O** patria noſtra inq̄t pa-
tria ſecura. a longe te videm⁹. ab hoc mari te
ſalutamus. ab hac valle ad te ſuſpiram⁹. et ni-
timur cū lachrymis ſi quomō ad te pueniam⁹
Spes humani generis x̄p̄e. deus d̄ deo reſu-
gium noſtr⁹ et virtus gubernat nauez noſtram
dextera tua ne peamus i fluctibus. ne nos de-
mergat tempeſtas aque. neq; abſorbeat nos
p̄funduz. ſed virtute crucis tue trahet nos ab
hoc pelago. **En** ad te clamamus redēpti tui ſ
et nunc exules tui. **Exaudi** nos deus ſululari
noſter. ſpes oim finiu terre et in mari longe. in
mari turbulēto verſamur. tu i litore ſtās aſpi-
cis picula noſtra. **Saluos** nos fac p̄pter no-
mē tuum. **Da** nobis domine inter ſcillaz et ca-
ribdim ita tenere mediū. vt vtroq; piculo cui-
tato ſalua naue et mercibus. ſecuri pueniam⁹
ad portum. hec **Aug.** **In** illud impetuofū ma-
re x̄p̄s ſaluator noſter pro noſtra ſalute deſcē-
dēs. et ab eius tempeſtatibus ſemel dimerſus